

اخبار



شکر ارزان می شود

دبیر انجمن صنایع قند و شکر ایران گفت: کمیودی در تنظیم بازار و تأمین شکر نداریم و تا چند روز آینده قیمت شکر به نرخ مصوب بازمی‌گردد. بهمن دانایی در خصوص توزیع شکر در بازار گفت: کارخانجات قند از دهم شهریورماه چغندر قند را تحویل گرفته و کار خود را آغاز کرده‌اند.

وی افزود: هم‌اکنون ۱۲ کارخانه مشغول به کار هستند و تا هفته آینده ۲۰ کارخانه دیگر آغاز به کار خواهند کرد و از دهه دوم مهرماه با ورود نیشکر به کارخانجات، تولید شکر افزایش خواهد یافت. دانایی بیان کرد: پیش‌بینی می‌شود در ۶ ماهه دوم سال یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن شکر در کشور تولید شود.

دبیر انجمن صنایع قند و شکر ایران گفت: هیچ‌گونه کمیودی در تنظیم بازار و تأمین شکر در ۶ ماهه دوم سال نخواهیم داشت و تا چند روز آینده قیمت شکر به نرخ مصوب بازمی‌گردد. وی بیان کرد: در سراسر کشور ۲۹ کارخانه چغندر وجود دارد که تا هفته آینده فعالیت خود را به صورت کامل آغاز می‌کنند و ۹ کارخانه نیشکر هم از هفته دوم مهرماه شروع به کار می‌کنند.



واردات ۱۴۰ هزار تن گندم از طریق بندر امام به کشور

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان از واردات ۱۴۰ هزار تن گندم از طریق بندر امام خمینی (ره) خبر داد.

امید جهان‌نژادیان در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص واردات گندم اظهار کرد: ۲ کشتی حامل گندم وارداتی در بندر امام خمینی (ره) پهلوگیری کرده‌اند و اکنون در حال تخلیه و بارگیری هستند.

وی با بیان اینکه این ۲ کشتی حامل ۱۴۰ هزار تن گندم به‌عنوان کالای اساسی هستند، افزود: این گندم‌ها پس از تخلیه به دیگر استان‌های کشور حمل خواهند شد.

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: این محموله‌ها توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران وابسته به وزارت جهاد کشاورزی از کشور روسیه خریداری شده و براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده این گندم وارداتی به استان‌هایی که به گندم کیفی نیازمندند حمل می‌شود.

جهان‌نژادیان عنوان کرد: گندم مورد نیاز استان خوزستان از گندم محلی که گندمی با کیفیت است تأمین می‌شود و این گندم وارداتی پس از تخلیه به مقاصد دیگر استان‌های کشور بارگیری می‌شود.



قیمت گوشت قرمز نزولی شد

در حال حاضر توزیع گوشت گوسفندی و گوساله وارداتی با نرخ مصوب در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین در حال انجام است و انتظار می‌رود تا اواسط آبان ماه بازار گوشت به ثبات برسد

گزارش

نقیسه‌امامی

روزنامه نگار

با توجه به افزایش قیمت گوشت قرمز و نابسامانی بازار این محصول طی ماه‌های اخیر، دولت با سیاستگذاری افزایش تأمین و واردات گوشت سعی در تنظیم بازار این محصول داشته است که تا حدودی موفقیت‌آمیز بوده است. طی سه ماه گذشته به طور متوسط روزانه حدود ۱۸۰ تن گوشت گرم گوسفند و گوساله وارد شد و میزان واردات گوشت هم در روزهای اخیر افزایش یافت و به ۲۲۰ هزار تن رسید. بر همین اساس هم با برنامه‌ریزی وزارت جهاد کشاورزی برای تنظیم بازار گوشت گوسفندی توزیع این محصول با نرخ

مصوب آغاز شده است.

طبق اعلام علیرضا پیمان پاک، قائم مقام تجارت و تنظیم بازار وزیر کشاورزی تاکنون دو محموله ۱۰ تنی گوشت گرم گوسفندی وارد کشور شده است ضمن اینکه برنامه‌ریزی شده تا یک روز در میان از کشور کنیا واردات گوشت هم انجام بگیرد. همچنین تا اواخر آبان ماه ۱۵۰ هزار رأس گوساله پایه پروری که دو تا شش ماه برای پروراندی زمان نیاز دارند، از پاکستان وارد خواهد شد.

در حال حاضر توزیع گوشت گوسفندی و گوساله وارداتی با نرخ مصوب در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین در حال انجام است و طبق برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته و با این حجم از واردات انتظار می‌رود تا اواسط آبان ماه بازار گوشت به ثبات برسد.

در حال حاضر هر کیلوگرم گوشت

گوسفندی تنظیم بازاری خارجی و ایرانی به صورت شقه خارجی با نرخ‌های ۲۸۲ هزار تومان در میادین میوه و تره بار و ۳۱۶ هزار تومان در برخی فروشگاه‌های زنجیره‌ای (بسته‌بندی شده) در حال توزیع است.

استمرار واردات گوشت بازار را به تعادل می‌رساند

بر اساس گفته منصور پوریان، رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام، تعادل و آرامش حاکم بر بازار مرغ اثر خود را بر تنظیم بازار گوشت قرمز گذاشته است و با توزیع گوشت‌های وارداتی با نرخ مصوب و استمرار روند واردات گوشت و دام زنده، بازار به تعادل می‌رسد.

پوریان قیمت هر کیلو دام را ۱۷۰ تا ۱۸۷ هزار تومان اعلام کرده است که براین اساس هر کیلو لاشه داخلی با نرخ ۴۵۰ هزار تومان

باید عرضه شود.

دولت برای حفظ ذخایر و تأمین بازار داخلی واردات گوشت گرم و منجمد را در دستور کار خود قرار داده و با وجود مشکلات این صنعت، تولید داخل نیز در حال انجام است. بنابراین در ماه‌های آینده جمعیت دام داخلی کشور کاهش پیدا نمی‌کند و کمیودی هم برای گوشت قرمز نخواهیم داشت.

ثبات قیمت گوشت در بازار

در شرایطی که توزیع گوشت قرمز وارداتی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین به‌عنوان بزرگترین مصرف‌کننده و عرضه‌کننده در حال انجام است، شاهد کاهش و رسیدن به نرخ منطقی در بخش دام و گوشت هستیم، به طوری که اتحادیه گوشت گوسفندی هم قیمت گوشت را در هفته‌های اخیر بدون نوسان و حتی در

برخی مغازه‌ها کاهش تقاضا را باعث ارزان‌تر شدن گوشت قرمز اعلام کرده است.

کاهش عرضه گوشت قرمز در مردادماه

اگرچه وزارت جهاد کشاورزی با افزایش میزان واردات گوشت قرمز درصدد تنظیم بازار این کالاهای اساسی است، طبق نتایج آمارگیری مرکز آمار ایران، وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع دام‌های ذبح‌شده در کشتارگاه‌های رسمی کشور در مرداد ماه امسال جمعاً ۴۱ هزار و ۷۳ تن گزارش شده که سهم گوشت گاو و گوساله با ۲۲ هزار و ۱۹۸ تن ۵۴ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه‌شده را به خود اختصاص داده است. این در حالی است که مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در مرداد ۱۴۰۲ با ماه مشابه سال ۱۴۰۱ نشان‌دهنده کاهش ۲۶ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور است.

مقدار تولید گوشت در مرداد ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۱ برای گوسفند و بره ۲۸ درصد، برای بز و بزغاله ۱۰ درصد، برای گاو و گوساله ۱۹ درصد و برای گاو میش و بچه‌گاو میش ۲۷ درصد کاهش و برای شتر و بچه‌شتر ۹۳ درصد افزایش داشته است.

برخورد با گرانفروشان

وزارت جهاد کشاورزی قیمت گوشت‌های تنظیم‌بازاری وارداتی را اعلام کرده است تا چنانچه مراکز توزیع با قیمت‌های بالاتر گوشت قرمز را به فروش رسانند، با برخورد قانونی مواجه شوند. این وزارتخانه از مردم خواسته است که اگر در فروشگاه‌ها این محصولات را با قیمتی بیشتر مشاهده کردند آن را از طریق سامانه ۱۳۴ با درج عنوان شرکت بسته‌بندی به بازرسان اعلام کنند تا با گرانفروشی برخورد شود.

وزارت جهاد کشاورزی پیرو تخلف در فروش بالاتر از نرخ مصوب گوشت قرمز از جرمه یک شرکت بسته‌بندی گوشت قرمز به‌دلیل گرانفروشی گوشت‌ها هم خبر داده بود. پیشتر مسعود امرالهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی در رابطه با کشف تخلف گرانفروشی گوشت توسط یکی از شرکت‌های بسته‌بندی اظهار کرده بود: «این شرکت بسته‌بندی گوشت‌های وارداتی بیارانه‌ای را بسته‌بندی و توزیع می‌کرد که اقدام به گرانفروشی محصول کرده و بخشی از گوشت را خارج از شبکه توزیع به بازار عرضه کرده است.»

طبق اعلام قیمت‌های مصوب هر کیلوگرم گوشت قرمز، ران گوسفندی و سردست گوسفندی با ماهیچه ۳۹۰ هزار تومان، گردن گوسفندی ۲۴۵ هزار تومان، راسته با استخوان گوسفندی ۳۱۰ هزار تومان، قله‌گاه گوسفندی بدون استخوان ۲۴۰ هزار تومان و مخلوط گوسفندی ۳۱۶ هزار تومان باید عرضه شوند.

کاهش ۵۰ درصدی قدرت خرید مردم کذب است



رئیس اتحادیه سوپرمارکت‌داران و مواد پروتئینی تهران گفت: اگر ادعای رسانه‌های معاند درباره کاهش مصرف ۵۰ درصدی مواد غذایی درست بود، اکنون باید شاهد تعطیلی اغلب کارخانه‌های بودیم.

به گزارش ایسنا، طی روزهای اخیر برخی از رسانه‌های اصلاح‌طلب داخلی و همچنین رسانه‌های ضدانقلاب خارجی در خبری به نقل از رئیس اتحادیه سوپرمارکت‌داران و مواد پروتئینی تهران مدعی شدند قدرت خرید مردم ایران نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد کاهش یافته است.

در همین زمینه داوود فکوری، رئیس اتحادیه سوپرمارکت‌داران و مواد پروتئینی تهران در گفت‌وگو با ایسنا، خبر منتشر شده در شبکه‌های معاند به نقل از وی مبنی بر اینکه «به دنبال گرانی‌ها در ایران قدرت خرید مردم بیش از ۵۰ درصد کاهش یافته است» را تکذیب کرد و افزود: کاهش ۵۰ درصدی توان خرید مردم منطقی نیست و من چنین حرفی نزد.

رئیس اتحادیه سوپرمارکت‌داران و مواد پروتئینی تهران اظهار داشت: خبرگزاری‌های معاند کارشان انتشار اخبار حاشیه‌ای، دروغ، کذب و غیرواقعی است و تاکنون مصاحبه‌ای با آنها نداشته‌ام.

فکوری کاهش ۵۰ درصدی توان خرید مردم را غیرواقعی دانست و تصریح کرد: براساس گزارش‌های رسیده، فروش سوپرمارکت‌ها مقدار ناچیزی کاهش یافته که البته این کاهش خرید در پی افزایش نرخ برخی اقلام مواد غذایی مانند

امضای تفاهمنامه وزارت جهاد کشاورزی و دبیرخانه شورای عالی سواحل مکران



بخش دیگری از طرح توسعه سواحل مکران با انعقاد تفاهمنامه همکاری میان وزیر جهاد کشاورزی و نماینده ویژه رئیس جمهور و دبیر شورای عالی توسعه سواحل مکران در یک قدمی اجرا قرار گرفت.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، محمدعلی نیکبخت و حسین دهقان به همراه تعدادی از مسئولان وزارت جهاد کشاورزی برای اجرای زیربخش‌های کشاورزی در توسعه سواحل مکران با یکدیگر تفاهمنامه امضا کردند.

وزیر جهاد کشاورزی در این مراسم با برشمردن ظرفیت‌های منطقه گفت: بخش بزرگی از این سواحل در استان سیستان و بلوچستان واقع شده است. این مناطق به دلیل دسترسی به آب‌های آزاد، دریای عمان و سواحل کشورهای آفریقایی فرصت کم‌نظیری برای توسعه صید و صیادی و آبریزوری و شیلات فراهم می‌آورد. وی با تأکید بر فرمایش مقام معظم رهبری تصریح کرد: طرح توسعه سواحل مکران از جانب معظم‌له نشان از ظرفیت کم‌نظیر و در بیشتر موارد حکایت از فرصت‌های بکر و بی‌نظیر این منطقه از کشورمان است و بحق ایشان از این سواحل به‌عنوان گنج تعبیر کرده‌اند. نیکبخت با بیان اینکه شیلات اولویت سرمایه‌گذاری در منطقه است، اظهار داشت: شیلات و آبریزوری قادر است مناطق مکران و به تبع آن از سیستان و بلوچستان تا خراسان شمالی را متحول کند و با دسترسی به آب‌های آزاد به اشتغال شرق کشور رونق دهد. حسین دهقان، نماینده ویژه رئیس‌جمهور و دبیر شورای عالی

طرح توسعه سواحل مکران در مراسم انعقاد تفاهمنامه همکاری گفت: مشارکت مردم در کنار تسهیلات دولت می‌تواند طرح را با سرعت بیشتری به پیش ببرد.

وی همچنین افزود: طی برنامه‌ای پنج ساله نقاط تمرکز و اولویت‌ها روشن می‌شود و با تبدیل آن به پروژه‌های امری، دیگر طرح‌ها را به جلو خواهیم برد.

دهقان جلب مشارکت و اعتماد مردم را نقطه قوت پیشبرد طرح دانست و گفت: با اجرای فناوری متکی بر زیست‌بوم منطقه، ترویج و ارتقای دانش و توسعه، می‌توان بهره‌وری را افزایش داد و در کنار آن با جلب اعتماد و مشارکت مردم، منابع ملی و محلی را همراه ساخت تا ضمن خروج منطقه از محرومیت، دسترسی بیشتری برای مردم این مناطق فراهم ساخت.